
5. Forberedelse af kulturår 2013 (2012-22153)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg tilkendegiver, at de har til hensigt at udpege kultur som 1.
tema for lokaludvalgets arbejde fra slutningen af 2012

at Valby Lokaludvalg godkender kommisorium for styregruppe for Valby 2.
Kulturår 2013

at Valby Lokaludvalg udpeger Henrik Palsmar og Maria Frej til styregruppen for 3.
Valby Kulturår 2013

at Valby Lokaludvalg udpeger Henrik Palsmar som formand for styregruppen4.

Problemstilling
Lokaludvalget skal vedtage at forberede et kulturår i 2013. Baggrunden er, at udvalgets 
kulturstrategi indeholder et forslag om at gennemføre et kulturår i 2013. Formålet at gøre kulturen 
synlig i Valby og Valby synlig som kulturbydel.

Planen har været drøftet i kulturnetværket, som har deltaget i udarbejdelsen af kulturstrategien. Der 
er tilsagn om aktiv medvirken fra centrale aktører i Valbys kulturliv.

Kultur som tema1.
Gennemførelsen af et kulturår kræver, at lokaludvalget vedtager at udpege kultur som tema for 
udvalgets arbejde fra slutningen af 2012 og i 2013.

Dette indebærer, at der afsættes sekretariatsresurser til at bakke projektet op fra efteråret 2012 og 
midler fra Lokaludvalgets interne pulje i 2013 - i samme størrelsesorden, som der er afsat til tema 
Bydelsplan.

Kulturudvalget indstiller, at lokaludvalget tilkendegiver at de har til hensigt at tage en sådan 
beslutning under forudsætning af, at lokaludvalgets budget 2013 gør dette muligt. 

Kommisorium for styregruppen2.
Kulturudvalget har udarbejdet forslag til et kommisorium for en styregruppe for Valby Kulturår, som 
indstilles til godkendelse.

Realiseringen af et kulturår i 2013 forudsætter, at der allerede nu lægges en struktur, der gør det 
muligt at planlægge aktiviteter og indgå samarbejdsrelationer. 

Kulturudvalget har på sit møde den 1. december drøftet en hensigtsmæssig organisering og foreslår, 
at der nedsættes en styregruppe, der får til opgave at udarbejde forslag til strukturering, budget og 
overordnet indhold i et kulturår, der bliver forelagt Lokaludvalget til godkendelse. Styregruppen 
refererer til Kulturudvalget.



Det foreslås, at styregruppen består af to medlemmer fra lokaludvalget, et medlem fra lokaludvalgets 
sekretariat og repræsentanter fra KulturValby, Teater V og KraftWerket. 

Repræsentanter for lokaludvalget3.
Kulturudvalget foreslår, at Henrik Palsmar og Maria Frej udpeges til at repræsentere lokaludvalget i 
styregruppen og at førstnævnte udpeges som formand for styregruppen.

Løsning

Lokaludvalget vedtager at:

tilkendegive, at de har til hensigt at udpege kultur som tema for lokaludvalgets arbejde fra -
slutningen af 2012

godkende kommisorium for styregruppe for Valby Kulturår 2013-

udpege Henrik Palsmar og Maria Frej til styregruppen for Valby Kulturår 2013-

udpege Henrik Palsmar som formand for styregruppen-

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Styregruppen træder sammen og udarbejder forslag til strukturering, budget og overordnet indhold i 
et kulturår.
Lokaludvalget får oplægget til godkendelse i forsommeren 2012.
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